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حقوق کودکان از اساسی ترین مسائل مربوط به تعلیم وتربیت 
ایشان است. کشورهای جهان در قوانین مربوط به حقوق کودکان 
به طور متفاوت تصمیم گیری کرده اند، اما یکی از حقوق اساسی 
و مشترک ویژة کودکان به زعم همگان، برخورداری از »امنیت« 
و »ســامت« جســم و روان اســت. این حقوق در آموزه های 
دینی و حتی کنوانســیون های جهانــی در تعابیر مختلف 
آمده است. حتماً این جملة نورانی و راهبری منسوب به 
پیشوایان دینی را شنیده و خوانده ایم که دو نعمت 
برای انســان پنهان و مجهول هستند و زمانی 
بــه ارزش و اهمیت آن ها پی می بریم که از 
دستشان بدهیم. این دو نعمت عبارت اند 

از: سامت و امنیت. 
این نگـرش در دوران کـودکی 
از اهمیت بســیار بالاتـــری 
برخـــــوردار است، زیرا 
کودکــــان نسبــت 
بزرگ ترهــا  بــه 
تــوان دفاع و 
مراقبــت 

کمتری دارند؛ به ویژه اینکه در اوان کودکی و سنین اولیه باشند. 
مراقبت از کــودکان و اهتمام به این امر از اساســی ترین حقوق 
کودکان است. در سیرة خوبان و راهنمایان حقیقی انسان ها، یعنی 
معصومین )علیهم السام(، بر اهمیت تعلیم وتربیت کودک تا جایی 
تأکید شده اســت که دوران کودکی در هفت ســال اول را دورة 
ســیادت و آقایی او می دانند. همچنین در تعامل با کودک باید به 

ظرفیت ها و آزادی عمل او توجه کرد. 
رســول مهربان و گرامی اسام)ص( فـــرمودند: »مَن کانَ لَهُ 

صَبّـیُ فَلیَتَصـابَ لَه«: هرکس کودک دارد، با او کودکی کند.
این حدیث نورانی ســخنی راهبردی و مهم در تعلیم وتربیت 
محسوب می شــود. مولوی این کام ارزشــمند را در شعری 

مشهور این گونه تبیین کرده است:
چون  که با کودک سر و کارت فتاد      پس زبان کودکی بايد گشاد

پیامبر عزیزمان به کودکان احترام می گذاشــتند. هنگام بازی 
به آرامی از کنار آن ها عبور می کردند، تا مزاحم لحظات شــادی 
و نشاط آنان نشوند. حتی گاه با کودکان هم بازی می شدند. این 
روحیه بیانگر توجه به امنیت و آرامش کودک اســت. ســبقت 
در ســام کردن پیامبر اکرم)ص( به دیگران به ویژه به کودکان 
نیز مؤید این اخاق نیکوی ایشــان است. به خوبی می دانید که 
ســام کردن نشانة دوســتی، احترام، عاقه و آرزوی سامتی و 
آرامش فرد مقابل است. در مکتب معصومین )علیهم السام( این 
رفتار اجتماعی پســندیده آن قدر اهمیت دارد که دادن جواب 

سام را واجب می دانند. 
نقطة مقابل این نگرش آن دسته از انسان هایی هستند که 
نه تنها به ســامت و امنیت کودکان توجه ندارند، بلکه با 
رفتارهای خشونت آمیز از آنان سلب آسایش می کنند. تا 
آنجا که دستشان به خون کودکان بی گناه و مظلوم 
آغشته می شــود. از نمونه های بارز رفتارهای 
این گونه انسان نماها، کشتن کودکان بی پناه 
و معصوم در گوشه و کنار جهان، از جمله 
ایران عزیزمان است. شهادت مظلومانة 
کودکان در چند دهة گذشته، به ویژه در 
اماکن متبرکه، به راستی دردناک است.

ما مدیران، مربیان و دست اندرکاران 
داریم،  وظیفه  کودک  تعلیم وتربیت 
با مطالبــه و برنامه ریزی، زمینه های 
ســامت و امنیت کودکان را فراهم 
آوریم و با آگاهی بخشــی به یکدیگر، 
مسیر رشــد و تعالی خود و همکاران را 
در زمینــة تربیت مبتنی بــر معارف ناب 
معصومین)ع( و یافته های مطلوب علمی و 
تجـربی  همـوار سـازیم. آگـاهی ما از وظـایف و

مأموریت های اصیل و اساسی مان، به عنوان مربیان 
بنیادی ترین دورة تربیت انســان، یعنی اوان کودکی، 
اقتضا می کنــد که با محکوم کــردن متعرضان به حقوق 
کودکان، آن  هم تعرض به اساســی ترین حقوق ایشان، یعنی 
ســامت و امنیت، مرز و جایگاه انســانی و حرفه ای خود را با 

چنین انسان نماهایی معلوم کنیم. 
به امید روزی که کودکان سراســر جهان در نهایت سامت 

و امنیت، آینده ای روشن و دارای نشاط پایدار داشته باشند.
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